SEGUNDO TERMO RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 162/2024 FMS

CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

MUNICÍPIO DE TIMBÓ/SC, CNPJ 83.102.764/0001-15, pessoa jurídica de direito público interno, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (localizado na Rua Aracajú nº 60, Centro), CNPJ nº 11.422.955/0001-53,
representada neste ato pela sua Secretária Municipal, a Sra. Joice Stollmeier Kroenke, abaixo denominados
MUNICÍPIO, considerando que:

- Para o credenciamento para contratação de empresa (s) especializada (s) para prestação de serviços de
exames laboratoriais para o fundo municipal de saúde, o Município lançou procedimento licitatório - Edital de
Credenciamento nº 162/2024 FMS;

- nos termos do Oficio COMPRAS N° 012/2025, houve a solicitação através do presente, elaboração de termo
acréscimo ao Credenciamento n°162/2024, que tem como objeto o CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme os quanƟtaƟvos indicados no referido memorando;

- serão manƟdos todos os termos e condições estabelecidas no referido Edital;

RESOLVEM, de comum acordo, com fundamento na Lei nº 14.133/21 e demais disposições legais aplicáveis à
espécie:

CLÁUSULA PRIMEIRA - RETIFICAÇÃO PARA ACRÉSCIMO DO OBJETO

Os quanƟtaƟvos indicados no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA do EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº
162/2024, considerando os termos da manifestação, formaliza a necessidade um ACRÉSCIMO quanƟtaƟvo
aos itens abaixo:

ITEM QTD.
ADITIVO DESCRIÇÃO

3 1325 0202010120 DOSAGEM DE ACIDO URICO
6 337 0202010201 DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRACOES
7 406 0202010120 DOSAGEM DE CALCIO

16 61 0202010368 DOSAGEM DE DESIDROGENASE LATICA
19 156 0202010406 DOSAGEM DE FOLATO
22 725 0202010465 DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)
35 2500 0202010708 DOSAGEM DE VITAMINA B12
43 487 0202020150 DETERMINACAO DE VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTACAO (VHS)

101 7 0202050025 CLEARANCE DE CREATININA
106 33 0202060136 DOSAGEM DE CORTISOL
126 42 0202070255 DOSAGEM DE LITIO
127 28 0202070352 DOSAGEM DE ZINCO
130 25 0202080048 BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR TUBERCULOSE (DIAGNÓSTICA)
176 15 202030270 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-DNA (DUPLA HELICE)

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam manƟdas e raƟficadas todas as demais cláusulas e condições do Edital de Credenciamento nº 162/2024
FMS, atos e procedimentos a ele vinculados.

Timbó/SC, 25 de julho de 2025.

JOICE STOLLMEIER KROENKE
Secretária Municipal de Saúde

		2025-07-29T09:06:36-0300
	JOICE STOLLMEIER KROENKE:90467965900 1